INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP
CNPJ: 23.681.516/0001-44
Comitê de Investimentos

Ata nº 01/2016
Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis reuniram-se na sede do SIME, sito a
Rua General Câmara, nº 61, os membros do Comitê de Investimentos do Instituto Erechinense de
Previdência – IEP para deliberar sobre a Política de Investimentos para o ano corrente. Tendo em
vista  o  cenário  de  incertezas  na  economia  e  as  oscilações  no  mercado,  sugere-se  que  os
investimentos se restrinjam à renda fixa,  contemplando principalmente fundos de investimentos
compostos,  em  maior  proporção,  por  Títulos  Públicos  Federais.  Sugere-se  também  uma
diversificação  com  relação  aos  índices  de  referência  dos  fundos  de  investimentos  buscando
maximizar os resultados.  Este comitê acompanhará periodicamente os resultados da Política de
Investimentos para o atingimento da meta atuarial prevista. Esta ata será remetida ao Conselho de
Administração para deliberação e aprovação da Política de Investimentos e será assinada pelos
integrantes deste Comitê de Investimentos.

________________________
Diones Ricardo Weber
Presidente do Comitê de Investimentos

________________________
Edson Luis Kammler

________________________
Sérgio Pereira Mendes Júnior